
URADNE OBJAVE
Leto XV Murska Sobota, dne 10. marca 1981 Št,: 12

URADNE OBJAVE 
OBČINSKIH SKUP
ŠČIN: GORNJA RAD
GONA, LENDAVA, 
LJUTOMER IN MUR
SKA SOBOTA
Odgovorni urednik: 
Martin Vinčec

136. Odlok o pravicah in dolžnostih izvršnega sveta skupščine 
občine Ljutomer in Skupnosti za cene občine Ljutomer pri 
izvajanju politike in družbene kontrole cen.

137. Odlok o cenah za geodetske storitve v občini Ljutomer.
138. Odlok o varstvenem pasu okrog zajetij pitne vode pri kra

jevnih vodovodnih na območju občine Ljutomer.
139. Odlok o ustanovitvi družbenega sveta za področje davčne 

politike v občini Ljutomer.
140. Odredba o preventivnih cepljenjih in diagnostičnih ter 

drugih preiskavah v letu 1981 v občini Lendava.
141. Odredba o preventivnih cepljenjih in diagnostičnih ter 

drugih preiskavah v letu 1981 v občini G. Radgona.

142. Odločba o uvedbi komasacijskega postopka v k. o. Slaptinci 
v občini Gornja Radgona.

143. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega samo
prispevka na območju krajevne skupnosti Stara cesta.

144. Izid referenduma za uvedbo samoprispevka za naselje 
Desnjak in referenduma za uvedbo samoprispevka za na
selje Stara cesta in Makotnjak.

145. Cenik za geodetske storitve, ki niso zajete v Zakonu o 
upravnih taksah občine Lendava,

146. Popravek sklepa o razpisu referenduma za uvedbo samo
prispevka za območje krajevne skupnosti Dokležovje,

147. Popravek odloka o določitvi stopnje prispevka za izvajanje 
sistema obrambe pred točo v severovzhodni Sloveniji.

ST
R

AN
 11

 VEST
N

IK
, 1

0.
 M

A
R

C
A

 19
81

136

Na podlagi 67. člena zakona o temeljih sistema cen in 
družbeni kontroli cen (Uradni list SFRJ, št. 1/80), 17, člena 
zakona o pravicah in dolžnostih organov družbenopolitičnih 
skupnosti na področju družbene kontrole cen in o skupnostih za 
cene (Uradni list SRS, št. 20/80) ter 204. člena statuta občine 
Ljutomer (Uradne objave občin Pomurja št. 10/74) sta zbor 
združenega dela in zbor krajevnih skupnosti na seji, dne 13. 2. 
1981 sprejela

ODLOK
O PRAVICAH IN DOLŽNOSTIH IZVRŠNEGA SVETA 
SKUPŠČINE OBČINE LJUTOMER IN SKUPNOSTI ZA CENE 
OBČINE LJUTOMER PRI IZVAJANJU POLITIKE IN 
DRUŽBENE KONTROLE CEN

1. člen
Ta odlok ureja pravice in dolžnosti Izvršnega sveta in 

občinskih organov na področju družbene kontrole cen ter način 
uresničevanja posebnega družbenega interesa pri opravljanju 
nalog občinske skupnosti za cene.

2. člen
Izvršni svet skupščine občine Ljutomer (v nadaljnjem 

besedilu: izvršni svet) opravlja družbeno kontrolo cen
proizvodov in storitev, za katere je z dogovorom republike in 
občin o določitvi njihovih pristojnosti na področju družbene 
kontrole cen določeno, da so v pristojnosti občine.

3. člen
Izvršni svet lahko s pristojnimi republiškimi organi sklene 

dogovore o izvajanju politike cen, ki je določena v aktu o 
uresničevanju družbenega plana v posameznem letu.

4. člen
Izvršni svet lahko za posamezne živilske proizvode, katerih 

cene so v pristojnosti občine, določi proizvajalske prodajne in 
zaščitne cene zaradi zagotavljanja stabilnih pogojev za njihovo 
proizvodnjo in preprečevanje motenj na trgu.

5. člen
Ce izvršni svet oceni, da cene posameznih proizvodov in 

storitev iz pristojnosti občine ogrožajo življenjski standard 
delovnih ljudi in občanov, določi najvišje cene oziroma najvišje 
ravni cen teh proizvodov ali storitev ter uvede v skladu z 
zakonom kompenzacijo. Izvršni svet zagotovi in določi 
kompenzacijo v skladu z zakonom tudi v primerih, če z ukrepom 
neposredne kontrole cen predpiše ceno, ki je nižja od cene, katera 
bi se oblikovala po merilih, določenih z zakonom ter s tem 

prizadene enakopravnost organizacij združenega dela pri 
pridobivanju dohodka in razpolaganju z rezultati dela.

6. člen
Ce nastopijo motnje na trgu in v gibanju cen ali se pričakuje, 

da bo prišlo do večjih motenj na tem področju ali če postane 
vprašljivo uresničevanje ciljev in nalog, določenih z družbenim 
planom in z drugimi akti, oziroma če pride do monopolnih 
vplivov pri oblikovanju cen ter tega ni mogoče urediti z 
ekonomskimi ukrepi iz 3. člena zakona o pravicah in dolžnostih 
organov družbenopolitičnih skupnosti na področju družbene 
kontrole cen in o skupnostih za cene in 58. člena zakona o 
temeljih sistema cen in družbeni kontroli cen in z ukrepi 
določenimi v samoupravnih sporazumih in družbenih dogovorih, 
lahko izvršni svet predpiše ukrepe neposredne kontrole cen.

7. člen
Izvršni svet opravlja poleg zadev, določenih s.tem odlokom, 

tudi vse druge zadeve družbene kontrole cen, za katere je z 
republiškim in z zveznim zakonom določeno, da jih opravlja 
pristojni organ družbenopolitične skupnosti, če se nanašajo na 
proizvode in storitve, katerih cene so v pristojnosti občine.

8. člen
Za urejanje medsebojnih odnosov, usklajevanje interesov in 

uresničevanje pravic in obveznosti na področju cen za vse 
proizvode in storitve, ki so v pristojnosti občine, se ustanovi 
občinska skupnost za cene (v nadaljnjem besedilu: skupnost).

Skupnost ustanovijo temeljne in druge organizacije 
združenega dela in skupnosti ter obrtno združenje Ljutomer. 
Naloge in dela, pravice, dolžnosti in odgovornosti skupnosti in 
njenih ustanoviteljev ter druga vprašanja, ki se nanašajo na njeno 
delo, natančneje določi samoupravni sporazum.

Samoupravni sporazum iz prejšnjega odstavka sklenejo v 
skladu z družbenim dogovorom Izvršni svet Skupščine občine 
Ljutomer, Medobčinska gospodarska zbornica Murska Sobota, 
občinski sindikalni svet Ljutomer, občinska konferenca SZDL 
Ljutomer, občinska konferenca sveta potrošnikov Ljutomer.•

9. člen
Organa skupnosti sta svet skupnosti in predsednik skupnosti.
Svet skupnosti sestavljajo predstavniki Skupščine občine 

Ljutomer, družbenopolitičnih organizacij, organiziranih 
potrošnikov ter predstavniki drugih organizacij in skupnosti.

10. člen
Skupnost poroča najmanj enkrat na leto izvršnemu svetu 

skupščine občine in občinski skupščini o izvajanju določene 
politike cen za tekoče leto.



a) referendum za uvedbo samoprispevka za naselje Desnjak:zapisnikov glasovalnih odborov 
naslednja izida glasovanja:

je volilna komisija ugotovila

Štev, opravi
čencev glaso

vanja

štev, upravi
čeno odsotnih

glasovalo 
„ZA” ,,PROTI”

neveljavnih 
glasovnic

skupaj 
glasovalo

127 14 96 13 2 111 '

b) referendum za uvedbo samoprispevka za naselji'Stara cesta in Mekotnjak

štev, upraviče
ncev glasovanja

štev, upravi
čeno odsotnih

glasovalo
„ZA” ,,PROTI” . v ■

NEVELJAVNIH 
GLASOVNIC

SKUPAJ 
GLASOVALO

336 20 184 88 25 297

Na podlagi 21. Siena zakona o referendumu in o drugih 
oblikah osebnega izjavljanja volilna komisija ugotavlja da sta 
izglasovana referenduma:

a) referendum za uvedbo samoprispevka za naselje Desnjak
b) referendum za uvedbo samoprispevka za naselji Stara 

cesta in Mekotnjak.
Številka: 1/78
Datum: 20, 3. 1978

Tajnik: 
Novak Avgust, 1. r.

član:
Stajnko Mirko, 1. r.

Predsednik: 
Karba Franc, 1. r

145

Na osnovi 222. člena Statuta občine, Lendava (Lir. objave, Št. 
20/75) in na osnovi 5. Člena Odloka o cenah za geodetske storitve 
v občini Lendava (Ur. objave pomurskih občin št. 8/74) je izvršni 
svet Skupščine občine Lendava dne 12. 2. 1981 sprejel naslednji

CENIK
za geodetske storitve, ki niso zajete v Zakonu o upravnih taksah, 
in sicer:

Cene geodetskih storitev iz 2. člena Odloka o cenah za 
geodetske storitve znašajo:

— Terensko delo geodetskega strokovnjaka na uro200,— din
— Pisarniško delo geodet, strokovnjaka na uro 170,—- din
— Delo geodetskega risarja na uro 150,— din
— Figurantska ura 100,— din

Ta cenik začne veljati z dnem objave v Uradnih objavah 
pomurskih občin,

Številka: 45-36/1-1981
Datum: 17/2—1981

PREDSEDNIK 
izvršnega sveta 

Ladislav IVANEC, dipl. vet. 1. r.

146

POPRAVEK
sklepa o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka za 
območje krajevne skupnosti DOKLEŽOVJE.

Prvi odstavek 2. člena sklepa se pravilno glasi:

,,Samoprispevek se uvede za obdobje 5 let in sicer od 1. 4. 
1981 do 31. 3. 1986. Glasovanje bo v nedeljo dne 15. marca 1981. 
Referendum izvede volilna komisija krajevne skupnosti 
Dokležovje. Glasovanje bo v vaškem domu Dokležovje od 7 ure 
do 19. ure.

V 3. členu se datumi pravilno glasijo:
— ,, 15. marca 1981”;
— ,, za obdobje 1. 4. 1981 do 31. 3. 1986”

Predsednik
skupščine KS Dokležovje

GEREK Alojz, 1. r.

147

V odloku o določitvi stopnje prispevka za izvajanje sistema 
obrambe pred točo v severovzhodni Sloveniji (Uradne objave, št. 
6/81) je prišlo v 2. členu tč. 6. do napake, zato dajemo

popravek:

V 2. členu se točka 6 pravilno glasi:
,,Ostale samoupravne organizacije združenega dela s 

področja gospodarstva v občini Gornja Radgona v višini 0,03 % 
od dohodka v preteklem letu”.

V. d. sekretarja 
skupščine občine Gornja Radgona 

Jože Zlatnik ST
R

AN
 11

 VEST
N

IK
, 1

0.
 M

A
R

C
A

 19
81



—.....-.. ........ ... ...............

11. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok preneha veljati odlok o 

ukrepih družbene kontrole cen iz pristojnosti občine (Uradne 
objave občin Pomurja št. 10/73).

12. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih 

objavah občin Pomurja.

Številka: 38—1/81—1
Datum: 13/2—1981

Predsednik t 
skupščine občine Ljutomer 
Franc ŠTRAKL, ekon. 1. r.

137.
Na podlagi 16. člena zakona o geodetski službi (Uradni list 

SRS št. 23/76) in 3. odstavka 27. člena zakona o zemljiškem 
katastru (Uradni list SRS, št. 16/74) ter 204. člena statuta občine 
Ljutomer (Uradne objave občin Pomurja št. 10/74) je Skupščina 
občine Ljutomer na seji zbora združenega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 13. 2. 1981 sprejela.

ODLOK
o cenah za geodetske storitve v občini Ljutomer

1. člen
S tem odlokom se določajo cene za geodetske storitve, ki jih 

na zahtevo občanov, organizacij združenega dela in drugih orga
nov ali organizacij opravlja upravni organ, pristojen za geodetske 
zadeve na območju občine.

2. člen
Cene geodetskih storitev so naslednje:

— za terensko delo geodetskega strokovnjaka na uro 145.— din 
— za pisarniško delo geodetskega strokovnjaka na uro 120.— din 
— za delo geodetskega risarja na uro 85.— din
— za delo figuranta in šoferja na uro 70,— din

3. člen
Stroške za geodetske storitve iz 2. člena je dolžan plačati tisti, 

ki je dal zahtevek.
Ce se geodetske storitve opravijo na zahtevo pristojnega 

sodišča ali občinskega upravnega organa, je dolžan poravnati 
stroške tisti, ki ga določi sodišče ali občinski upravni organ.

Stroškov za geodetske storitve ne plačajo organi skupščine 
občine Ljutomer, kadar se opravljajo storitve po uradni dolžnosti 
za te organe.

4. člen
Dohodki, zbrani od geodetskih storitev po tem odloku, so 

prihodek proračuna občine Ljutomer.

5. člen
Skupščina občine Ljutomer pooblašča izvršni svet, da v 

skladu z družbenim dogovorom o izvajanju politike cen 
proizvodov in storitev v SR Sloveniji tekoče valorizira cene 
geodetskim storitvam.

6. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o 

cenah za geodetske storitve v občini Ljutomer (Uradne objave 
občin Pomurja št. 15/79).

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah 

občin Pomurja.

Številka: 45—2/71
Ljutomer, 13. 2. 1981

Predsednik 
skupščine občine Ljutomer 

Franc Štrakl, ekon. 1. r.
138.

Na podlagi 2. odstavka 48. člena Zakona o vodah (Uradni list 
SRS št. 16/74) in 204. člena Statuta občine Ljutomer (Uradne 

objave občin Pomurja št. 10/74) je Skupščina občine Ljutomer na 
seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 13. 2. 
1981 sprejela

ODLOK 
o varstvenem pasu okrog zajetij pitne vode pri krajevnih 
vodovodih na območju občine Ljutomer

1. člen
S tem odlokom se določa varstveni pas okrog zajetij pitne 

vode pri krajevnih vodovodih na območju občine Ljutomer in 
ukrepi za zavarovanje voda zlasti podtalnice in vodnih črpališč 
pred onesnaževanjem.

2. člen
Varstveni pas se mora urediti pri naslednjih vodnih zajetjih: 
— zajetje Vučja vas, ki je na parceli št. 468 k. o. Vučja vas, 
— zajetje Bučečovči, ki je na parceli št. 949 k. o. Bučečovci, 
— zajetje Bučkovci, ki je na parceli št. 269 k. o. Bučkovci, 
— zajetje Stara cesta, ki je na parceli št. 176/1 k. o. Stara ces

ta,
— zajetje Bunčani, ki je na parceli št. 65 k. o. Bunčani,
— zajetje Dobrava, ki je na parceli št. 76 k. o. Precetinci,
— zajetje Desnjak, ki je na parceli št. 175 k. o. Stara cesta,
— zajetje Kamenščak, kije na parceli št. 1144/3 k. o. Kamen- 

ščak,
— zajetje Gajševci, ki je na parceli št. 942/1 k. o. Logarovci

3. Člen
Meje varstvenih pasov okrog posameznih zajetij iz drugega 

člena tega odloka določita na predlog krajevne skupnosti (v 
nadaljnjem besedilu: upravljalca), vodnogospodarska in sanitarna 
inšpekcija v roku enega leta po uveljavitvi tega odloka.

Meje varstvenih pasov bodo prikazane na karti, ki jo potrdi 
Izvršni svet skupščine občin Ljutomer in je sestavni del tega 
odloka.

4. člen
Varstveni pas se razdeli na ožji in širši varstveni pas.
V ožjem varstvenem pasu je prepovedano:
1. gradnja stanovanjskih hiš, kanalizacije in drugih objektov,
2. izkoriščanje gramoza, peska in gline,
3 . kopanje odvodnih jarkov in drugih jam,
4. krčenje dreves z izruvanjem panjev,
5. odlaganje hlevskega gnoja in gnojenje z umetnimi gnojili,
6. odlaganje smeti in odpadkov,
7. uporabljanje pesticidov in drugih kemičnih sredstev za 

varstvo rastlin,
8. odstranjevanje prsti,
9. izpuščanje tekočin in drugih odpadnih snovi,
10. obdelovanje zemljišč,.
11. zadrževanje ljudi, razen z dovoljenjem upravljavca 

vodovoda,
12. opravljanje drugih dejavnosti, ki bi utegnila škodljivo 

vplivati na kakovost in higiensko neoporečnost pitne vode.
Neposredna okolica zajetja mora biti ograjena in ustrezno 

zavarovana.

5. člen
V širšem varstvenem pasu se dovoljuje normalna obdelava 

kmetijskih zemljišč do take stopnje, ki škodljivo ne vpliva na 
kakovost in higiensko neoporečnost pitne vode.

6. člen
Meje varstvenih pasov se spremenijo, če se spremeni režim 

izkoriščanja vode, izvrši nadaljnja razširitev vodooskrbnih objek
tov, ali če se pokaže potreba po večji zaščiti talne vode.

7. člen
Za vsak poseg v varstveni pas vodnega zajetja, ki bi lahko 

vplival na spremembo lastnosti podtalnice, je potrebno predhodno 
soglasje sanitarne inšpekcije in območja vodne skupnosti 
,,MURA” Murska Sobota.

8. člen
Za vzdrževanje režima v varstvenem pasu je odgovoren 

upravljalec vodovoda. Upravljalec lahko pooblasti za vzdrževanje 
režima in izvajanje ukrepov v varstvenem pasu posebne vaške 
odbore. ST

RA
N 1

2 VEST
N

IK
, 1

0.
 M

A
R

C
A

 19
81



ST
R

AN
 12

 VESTN
IK

, 1
0.

 M
A

R
C

A
 19

81
tem tudi graditev in spreminjanje kultur in to do ponovne razdelitve 
zemljišč na tem območju.

Zoper odločbo ni dopustna pritožba.
Stranka lahko v 30 dneh sproži upravni spor pri Vrhovnem sodišču SR 

Slovenije.
Predsednik

skupščine občine Gornja Radgona 
Janez Šedivy, l. r.

143.

Na podlagi 8. člena zakona o referendumu in o drugih oblikah 
osebnega izvajanja (Ur. list SRS št. 23/77), drugega člena zakona 
o samoprispevku (Ur. list SRS št. 3/73) in statuta krajevne skup
nosti Stara cesta je skupščina krajevne skupnosti Stara cesta na seji 
dne 14. 2. 1980 sprejela naslednji

SKLEP ’ 
o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega samoprispevka na 
območju krajevne skupnosti Stara cesta

1. člen
Za območje krajevne skupnosti Stara cesta, ki obsega naselja 

Stara cesta, Mekotnjak in Desnjak se razpiše referendum zaradi 
glasovanja o uvedbi krajevnega samoprispevka v denarju za dobo 
5 let od 1.7. 1981 do 30. 6. 1986 za asfaltiranje krajevnih in občin
ske ceste v dolžini 900 m v Mekotnjaku, 900 m v Desnjaku in 
3000 m na Stari cesti in sofinanciranje gradnje prizidka osnovne 
šole Janko Ribič Cezanjevci.

Izvedba programa je vezana na sofinanciranje SIS za 
komunalno in cestno dejavnost občine Ljutomer in na izvedbo 
občinskega referendumskega programa 1981—1985.

2. člen
S sredstvi krajevnega samoprispevka se bo zbralo 

4,800.000 din od tega pa se bo v letih 1985 in 1986 namenilo letno 
po 300.000 dinarjev za gradnjo prizidka osnovne šole Janko Ribič 
Cezanjevci. V kolikor se potrebna sredstva zberejo pred potekom 
samoprispevka le-ta ukine s sklepom skupščine krajevne 
skupnosti.

3. člen
Glasovanje o uvedbi krajevnega samoprispevka bo v nedeljo 

22. 3. 1981 od 7. do 19. ure; izvajanje referenduma pa vodijo 
organi, ki vodijo postopek za volitve delegacije za skupščine 
družbenopolitičnih skupnosti v skladu z zakonom o referendumu 

■ in drugih oblikah osebnega izjavljanja.

4. člen
Pravico do glasovanja na referendumu imajo občani, ki so 

vpisani v splošni volilni imenik ter tisti zaposleni delovni ljudje, ki 
še nimajo splošne volilne pravice.

5. člen
Na referendumu volilni upravičenci glasujejo neposredno in 

tajno z glasovnico sledeče vsebine:

GLASOVNICA
Za glasovanje na referendumu dne 22. 3. 1981 o uvedbi 

krajevnega samoprispevka v denarju v obdobju od 1. 7. 1981 do 
30. 6. 1986 za asfaltiranje krajevnih in občinske ceste v dolžini 
900 m v Mekotnjaku, 900 m v Desnjaku in 3000 m na Stari cesti, 
ter za sofinanciranje prizidka osnovne Šole Ceznanjevci v letih 
1985 in 1986 v letnem znesku 300.000 dinarjev.

Krajevni samoprispevek'plačujejo zavezanci, ki imajo stalno 
prebivališče ali premoženje v krajevni skupnosti Stara cesta v 
naslednji višini:

1. občani, ki prejemajo dohodek iz delovnega razmerja in 
drugih razmerij v višini 4 % od neto dohodka,

2. občani od pokojnin 4 %, od neto pokojnine;
3. zavezanci, ki samostojno opravljajo obrtno dejavnost ali 

druge gospodarske in negospodarske dejavnosti in sicer:
— zavezanci, ki se jim ugotavlja dejanski dohodek v višini 

4 % od priznanega neto osebnega dohodka,
— zavezanci, ki plačujejo davek v pavšalnem znesku, v višini 

4 % od osnove, ki odgovarja višini pavšalnega davka zmanjšanega 
za ta davek;

4. občani, ki so zavezanci prispevka iz osebnega dohodka od 
kmetijske dejavnosti v višini 25 % od katasterskega dohodka 
negozdnih površin;

5. zaposleni v tujmi plačajo letno 70 % povprečnega 
mesečnega neto osebnega dohodka doseženega na delavca 
zaposlenega v gospodarstvu SR Slovenije v preteklem letu po 
podatkih zavoda za statistiko SRS.

Zavezanci, ki imajo dohodek iz dveh ali več virov navedenih v 
prejšnjem odstavku, plačujejo krajevni samoprispevek za vsak vir 
posebej.

Glasujem 
,,za” , .proti”

6. člen
Krajevnega samoprispevka ne plačujejo zavezanci, ki so tega 

oproščeni po zakonu o samoprispevku.

7. člen
Samoprispevek iz osebnih dohodkov, pokojnin ter od 

dohodkov od katerih se plačuje davek po odbitku obračuna in 
odteguje izplačevalec le-teh, samoprispevek od katastrskega 
dohodka ter od opravljanja obrtne dejavnosti pa uprava za 
družbene prihodke. Zaposlenim v tujini odmerja samoprispevek 
krajevna skupnost z odločbo za tekoče leto; samoprispevek pa 
plačujejo po tromesečjih po položnicah in sicer do konca meseca 
za preteklo tromesečje.

Zapadle a neporavnane samoprispevke izterja uprava za 
družbene prihodke Skupščine občine Ljutomer, z 12% 
zamudnimi obrestmi po predpisih, ki veljajo za izterjavo davkov 
občanov.

Sredstva zbrana s samoprispevkom se bodo zbirala na 
posebnem računu krajevne skupnosti Stara cesta, nakazovati pa 
je treba na zbirni račun Št. 51930—029—8607 s pripisom, 
,.krajevni samoprispevek KS Stara cesta”. Izplačevalci os. 
dohodkov so dolžni v 15 dneh po izplačilu le-teh poslati krajevni 
skupnosti Stara cesta, obračun odtegnjen samoprispevkov po 
posameznih zavezancih. Nadzor nad zbiranjem in razporejanjem 
sredstev krajevnega samoprispevka bo opravljala komisija za 
finance krajevne skupnosti Stara cesta.

8. člen
Ta sklep tolmači skupščina krajevne skupnosti Stara cesta, 

veljati pa začne 8 dan po objavi v uradnih objavah občin Pomurja.

Štev.: VII/81— SAM—3
Datum: 14. 2. 1981

Predsednik 
skupščine krajevne skupnosti 

Lačen Jože, 1. r.

144

Na podlagi 11. člena zakona o referendumu in o drugih 
oblikah osebnega izjavljanja (Ur. 1. SRS št. 23/77) v zvezi z 
sklepom o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka za 
naselje Desnjak in sklepom o razpisu referenduma za uvedbo 
samoprispevka za naselje Stara cesta in Mekotnjak (oboje 
objavljeno v Uradnih objavah Pomurja št. 7/78) objavlja volilna 
komisija

IZDID

a) referenduma za uvedbo samoprispevka za naselje Desnjak
b) referenduma za uvedbo samoprispevka za naselje Stara cesta in 
Mekotnjak.

1.
Na podlagi sklepov o razpisu referenduma za naselje 

Desnjak ter naselji Stara cesta in Mekotnjak za modernizacijo 
cest sta bila izvedena referenduma dne 19. 3. 1978.

2.
Glasovanje je potekalo v skladu z zakonom o referendumu 

in o drugih oblikah osebnega izjavljanja in zakonom o volitvah in 
delegiranju v skupščine v družbeno političnih skupnostih ter s 
sklepi o razpisu referendumov.

Na podlagi glasovalnih seznamov, oddanih glasovnic in



9. člen
Upravljalec vodovoda mora nenehno skrbeti za sistematično 

pregledovanje vode v skladu s Pravilnikom o higienski 
neoporečnosti vode, ki je namenjena za javno preskrbovanje 
prebivalstva kot voda za pitje ali za izdelavo živil, namenjenih za 
odprodajo (Uradni list SFRJ št. 9/80).

10. člen
Pristojna zdravstvena služba mora spremljati gibanje 

nalezljivih bolezni, katerih povzročitelji se lahko prenašajo z vodo, 
na celotnem preskrbovalnem območju s pitno vodo.

11. člen
Sanitarna in vodnogospodarska inšpekcija lahko izdata 

prepoved za opravljanje določene dejavnosti izven varovalnega 
pasu, če se pokaže, da bi le-ta lahko škodljivo vplivala na kvaliteto 
in higiensko neoporečnost vode.

12. člen
Upravljalec sklene v roku enega leta od uveljavitve tega 

odloka pogodbo z lastniki zemljišč glede nadaljnjega izkoriščanja 
zemljišč v varstvenem pasu.

13. člen
Določbe tega odloka se smiselno uporabljajo za določitev 

varstvenega pasu in ukrepe v njein pri že zgrajenih vodnih zajetjih, 
ki še niso vključena v ta odlok in tudi v tistih, ki bodo zgrajena po 
uveljavitvi tega odloka.

14. člen
Nadzor nad izvajanjem tega odloka izvajata sanitarna in 

vodnogospodarska inšpekcija.

15. člen
Za kršitev določb 3., 4., 5., 7., 8., 9. in 13. Člena tega odloka 

se kaznuje za prekršek z denarno kaznijo:
— pravna oseba od 1.000 do 30.000 din,
— Odgovorna oseba pravne osebe od 500 do 3.000 din
— posameznik od 500 do 5.000 din.

16. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah 

občin Pomurja.

Številka: 324—1/80
Datum: 13. 2. 1981

Predsednik
skupščine občine Ljutomer 

Franc Štrakl, ekon. 1. r.

139

Na podlagi 23. člena zakona o družbenih svetih (Uradni list 
SRS št. 5/80), 203. in 215. člena statuta občine Ljutomer (Uradne 
objave, občin Pomurja št. 10/74) in v skladu z dogovorom o 
družbenih svetih v občini Ljutomer z dne 12. 11. 1979 je 
Skupščina občine Ljutomer na seji zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 13. 2. 1981 sprejela

ST
R

AN
 13

 VEST
NI

K
, 1

0.
 M

AR
CA

 19
81

ODLOK
O USTANOVITVI DRUŽBENEGA SVETA ZA PODROČJE 
DAVČNE POLITIKE V OBČINI LJUTOMER

1. člen
V občini Ljutomer se ustanovi družbeni svet za področje 

davčne politike (v nadaljnjem besedilu: družbeni svet). Ta odlok 
določa delovno področje družbenega' sveta, udeležence pri delu in 
način dela, način zagotavljanja sredstev za delo ter način 
opravljanja strokovnega in drugega dela za družbeni svet, kakor 
tudi druga vprašanja, ki so pomembna za njegovo delo.

2. člen
Družbeni svet obravnava zlasti naslednja vprašanja:
— vprašanja v zvezi z izvajanjem sprejete davčne politike;
— izvrševanje zakonov, odlokov in drugih predpisov ter 

splošnih aktov s področja družbenih prihodkov;
— predloge predpisov s področja družbenih prihodkov;
— pobude udeležencev pri delu družbenega sveta;

— način in pogoje uveljavljanja pravic in interesov delovnih 
ljudi in občanov ter samoupravnih organizacij in skupnosti pri 
delu uprave za družbene prihodke občine Ljutomer;

— aktivnost uprave za družbene prihodke pri spremljanju 
pridobivanja sredstev obbčanov.

3. člen
V družbeni svet delegirajo svoje delegate naslednji 

udeleženci;
— skupščina občine Ljutomer
— izvršni svet skupščine občine Ljutomer
— občinska konferenca ZKS Ljutomer
— občinska konferenca SZDL Ljutomer
— občinski svet ZSS Ljutomer
— občinska konferenca ZSMS Ljutomer
— občinska konferenca zveze združenj NOV
— občinska skupnost za socialno varstvo Ljutomer
— medobčinska gospodarska zbornica za Pomurje
— obrtno združenje Ljutomer
— kmetijska zemljiška skupnost Ljutomer
— krajevne skupnosti v občini Ljutomer
— uprava za družbene prihodke Ljutomer
Pri delu družbenega sveta lahko sodelujejo tudi strokovne 

organizacije in skupnosti ter posamezniki, ki nimajo rednih 
delegatov, vendar bi bilo njihovo sodelovanje koristno za 
strokovno oblikovanje mnenj in predlogov, določi pa jih svet 
glede na program svojega dela.

4. člen
Družbeni svet dela na sejah. Delo družbenega sveta je javno. 

Družbeni svet sprejme poslovnik, s katerim podrobneje uredi 
organizacijo in način svojega dela, uresničevanje javnosti dela in 
druga vprašanja, pomembna za delo.

5. člen
O vprašanjih, ki jih obravnava pri svojem delu, družbeni 

svet usklajuje in sprejema mnenja ter predloge.

6. Člen
Družbeni svet oblikuje koordinacijski odbor v stalni sestavi. 

Člane koordinacijskega odbora imenujejo udeleženci na podlagi 
medsebojnega dogovora.

7. člen
Družbeni svet ima predsednika in namestnika predsednika, 

ki ju voli svet na podlagi dogovora udeležencev. Z aktom o 
izvolitvi se določi čas trajanja njune funkcije,. Predsednik sklicuje 
in vodi seje družbenega sveta, predlaga dnevni red sej, vodi 
koordinacijski odbor in opravlja druge naloge, za katere ga 
pooblasti družbeni svet.

8. člen

Družbeni svet daje svoja mnenja iri predloge pristojnim 
upravnim organom.

Ce je družbeni svet obravnaval določeno vprašanje iz 
pristojnosti upravnega organa na pobudo delovnih ljudi, občanov 
ali samoupravnih organizacij in skupnosti, o svojem mnenju ali 
predlogu obvesti tudi pobudnika.

9. člen
Pristojni upravni organi so dolžni obravnavati mnenja in 

predloge družbenega sveta.
- Ce upravni organ ne sprejme mnenja ali predloga 

družbenega sveta o vprašanju iz svoje pristojnosti, obvesti izvršni 
svet skupščine občine in družbeni svet o razlogih, zaradi katerih 
jih ni sprejel, nato pa samostojno odloči.

Ce upravni organ ne sprejme mnenja ali predloga 
družbenega sveta o vprašanju izpristojnosti občinske skupščine ali 
izvršnega sveta, obvesti o razlogih izvršni svet in družbeni svet.

10. člen
Sredstva za delo družbenega sveta Se zagotovijo v proračunu 

občine v okviru predračuna uprave za družbene prihodke.

11. člen

Strokovna in administrativno tehnična dela za družbeni svet 
opravlja uprava za družbene prihodke.



— Živinorejsko veterinarski zavod Celje
— Obdravski zavod za veterinarstvo in živinorejo Ptuj
— Kmetijsko veterinarski zavod Nova Gorica

Vzorce čebel je treba dostaviti organizacijam iz prejšnjega 
odstavku do 31. marca 1981, preiskave pa morajo biti opravljene 
do 30. aprila 1981.

15. člen
Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih 

objavah občinskih skupščin Gornja Radgona, Lendava, Ljutomer 
in Murska Sobota.

Številka 322-2/81
Dat x
Gornja Radgona, dne 22/2-1981

Predsednik
izvršnega sveta SO G. Radgona 

Herberl ŠEFER, dipl oec.

142.
Skupščina občine Gornja Radgona izdaja na podlagi 80. člena zakona 

o kmetijskih zemljiščih (Uradni list SRS, št. 1/79) in 202. člena zakona o 
splošnem upravnem postopku (Uradni list SFRJ št. 32/78) 132. člena statu
ta občine Gornja Radgona, na predlog Kmetijske zadruge Gornja Radgona 
in kmetov, o uvedbi komasacijskega postopka naslednjo

ODLOČBO

I.
Uvede se komasacijski postopek v k. o. Slaptinci v komasacijskem 

območju, določenim z mejo, ki poteka:
po zahodni strani poti pare. št. 1044, ki meji z k. o. Bolehnečici, po 

južni strani pare. Št. 1197, preseka potok Belic pare. št. 1059, po zahodnem 
bregu do pare. št. 727, po južni meji te parcele do poti pare. št. 1040 prese
ka pot, po njeni zahodni meji do-parcele št»520 po njeni južni in zahodni 
meji, po jugozahodni meji pare. št. 519, 527, 532 in 537, po severozahodni 
meji pare. št. 542, 541, 540 in 552/2, po severni meji pare. št. 553/2, po 
zahodni meji pare. št. 555, po severni meji pare. št. 556, zopet preseka pot 
pare. št. 1040 po njeni vzhodni meji do križišča s potjo pare. št. 1043 kate
ro preseka in se nadaljuje po vzhodni meji poti pare. št. 1047, po vzhodni 
meji poti pare. št. 1050, po severni meji pare. št. 202, po zahodni in severni 
meji pare. št. 212, po vzhodni meji pare. št. 211 in 4/2, po severni meji 
pare. št. 217, do jarka po vzhodnih mejah pare. Št. 220, 221/1, 224/5, 226, 
227,229, 238, 240, 255 do poti pare. št. 1043, po njeni severni meji do pare, 
št. 346, po severozahodni meji pare. št. 345, po zahodni meji pare. št. 343 
in 342, po severni meji pare. št. 341, po zahodni meji parcele št. 331, po 
zahodni in severni meji pare. št. 330, po severni meji pare. št. 328, 325, po 
severni in vzhodni meji pare. št. 326, po južni .meji pare. št. 327, po 
vzhodni meji pare. št. 361 in 359, po severni meji pare. št. 360, 363, do 
376/2, po severni in vzhodni meji pare. št. 376/1 do poti pare. št. 1043, po 
severnem robu poti do križišča s potjo pare. št. 1196, po zahodni meji te 
poti do križišča s potjo pare. št. 1044, kjer smo z opisom pričeli.

V komasacijsko območje izven tega območja je severno še manjši 
kompleks, ki zajema pare. št. 4, 48/2, 280, 281, 285 in del poti 1046/3.

11.
Komasacijsko območje v k., o. Slaptinci zajema naslednja kmetijska 

zemljišča:
— pare. št. 332, last AVGUŠTIN Marjana in AVGUŠTIN Frančiške 

roj. MATJAŠIČ, Slaptinci št. 29, vsakega do 1/2
— pare. št. 470, 471, last BELEC Marije roj. KRIŽANIČ, Slaptinci št. 

14
— pare. št. 363, 491, 520, 1068, last RANTASA Ivanke in BELEC 

Martina, Slaptinci št. 21, vsakega do 1/2
— pare. št. 217, 218/1, 218/2, 218/3, 220, 222, 223, last BERDEN 

Franca in BERDEN Ivane roj. HRIBAR, Slaptinci št. 8, vsakega do 1/2 
pare. št. 353, 354, 366, 367, 373, 485, 486, 493, 494, 515, 1069, last 

CERNEL Stanka in ČERNEL Alojzije roj. GRABAR, Slaptinci št. 18, 
vsakega do 1/2

— pare. št. 285, last DOMANJKO Elizabete roj. MATJASlC, 
Slaptinci št. 34

— pare. št. 281, 374, 376/1, 376/2, 377/1, 377/3, last DOMANJKO 
Elizabete roj. MATJASlC, Slaptinci št. 45

— pare. št. 1043, 1059, 1046/3, DRUŽBENA LASTNINA, ne
premičnine v splošni rabi

— pare. št. del 201, 202, last KRAJEVNEGA LJUDSKEGA ODBO
RA SELlSCl — krajevna kmetijska zadruga

— pare. št. 1076, 1070, 357, 358, 359, 1071, 1074, 1077, 1067, 1075, 

221/1, 221/2, 203, 204, 1083/2, DRUŽBENA LASTNINA, Kmetijski 
kombinat v Gornji Radgoni

— pare. Št. 1083/1, last FERENC Janka do 13/24, FERENC Marte 
roj. RAJH, do 11/24, Žihlava št. 1

— pare. št. 510/1, 499, 500, 506, 519, 1073, 510/2, 361, last GRE
GOREC Alojza ml. in GREGOREC Klare roj. ZMAZEK, Slaptinci št. 
22,

- - pare. št. 505/1, 505/2, last GREGORC Klare roj. ZMAZEK, 
Slaptinci št. 22

- pare. št. 552/1, last HODNIK Frančiške ml., do 6/12, HODNIK 
Terezije, do 5/12, HODNIK Alojzije, do 1/12, Slaptinci št. 24

r pare. št. 495, 498/1,498/2, 504, last HOLD Antonije, Slaptinci št. 
20

— pare. št. 503, 1072, last HORVAT Franca in HORVAT Marije, 
Slaptinci št. 3, vsakega do 1/2

— pare. št. 240, 241, last KAVClC Matije in KAVC1C Marije roj. 
SATLER, Slaptinci št. 25, vsakega do 1/2

— pare. št. 224/1, 224/2, 224/3, 225/1, 199, last KOCUVAN Marije 
roj. PUKŠIČ, Slaptinci št. 5

— pare. št. 370, last KOLBL Cite, Slaptinci št. 37
— pare. št. 198, last KOROŠEC Ivana, Montevideo, ZDA
— pare. št. 4/2, 209, 210, 211, 212, last KRAJNC Alojzije, Slaptinci 

št. 1-
— pare. št. 511/2, last LANClC Jožeta, Žihlava št. 9
- pare. št. 511/1, 514, last nedl. LANClC Jožeta, Žihlava št. 9
— pare. št. 475, last LOVREC Alojza in"LOVREC Ivanke roj. 

PEROVŠEK, Slaptinci št. 10, vsakega do 1/2
— pare. št. 345, 346, 352/1, 474, last LOVREC Antona in LOVREC 

Elizabete roj. JANŽEK, Slaptinci št. 10, vsakega do 1/2
— pare, št. 478, last LOVREC Miroslava in LOVREC Marte roj. 

REP, Slaptinci št. 10
— - pare. št. 224/5, last LUPŠA Štefanije roj. HEL, Slaptinci št. 31
— pare. št. 1082, last MARINIČ Marije nedl., do 1/6, MARINIČ 

Avgusta nedl., do 1/6, MARINIČ Klare nedl., do 1/6, MARINIČ Franca, 
do 3/6, Žihlava št. 3 '

— pare. Št. 64, 341, 342, 343, 344, 364, 365, 479, 480, 481, 484, last 
MARINIČ Marjana in MARINIČ Jožefe roj. JAUŠOVEC, Slaptinci št. 
15, vsakega do 1/2

— pare. št. 501, 502, 508, 509, 539, last MARINIČ Karla in MARI
NIČ Marije roj. ŠPINDLER, Slaptinci št. 19, vsakega do 1/2

— pare. št. 227, 228, 229, 230, 207, 208, last MIHALIČ Alojza in 
MIHALIČ Marije roj. KVAS, Slaptinci št. 7, vsakega do 1/2

— pare. št. 51-7, 518, last MURKO VIČ Franca in MURKOVIČ Marije 
roj. KUPLJEN, Žihlava št. 7, vsakega do 1/2

— pare. št. 552/2, 528/1, 528/2,532, 553/2, 555, last NOVAK Franca 
in NOVAK Antonije roj. HOLC, Slaptinci št. 12, vsakega do 1/2

— pare. št. 280, 48/2, last OGRIZEK Branka, Bučkovci št. 22
— pare. št. 1081, last PETEK Helene por. HOZJAN, Žihlava št. 10
— pare. št. 537, 538/1, 538/2, 540, 541, 542, 556, last PETEK Maksa

in PETEK Terezije roj. KRAJNC, Slaptinci št, 13, vsakega do 1/2
— pare. št. 1080, last PLAVEČ Franca, Bolehnečici št. 25
— pare. št. 325, 326, 327, 348, 349, 487, 488, 489, 490, 527, last 

ZEMLJAK Ludvika in PLAVEČ Marije roj. ZEMLJAK, Slaptinci št. 17, 
vsakega do 1/2

— pare. št. 328, 329, 330, last PRELOG Mihaela in PRELOG 
Frančiške roj. PINTARIČ, Slaptinci št. 37, vsakega do 1/2

— pare. št. 347, last SUHAČ Tomaža in SUHAČ Marije roj. 
MATJAŠEC, Slaptinci št. 26, vsakega do 1/2

— pare.' št. 360, last ŠAFARIČ Lovra in ŠAFARIČ Marije roj. 
BRUMEN, Slaptinci št. 33, vsakega do 1/2

— pare. št. 1079, last ŠIJANEC Daniela, Žihlava št. 2
— pare. št. 1078, last ŠIJANEC Danijela in ŠIJANEC Marije roj. 

PARŠA, Žihlava št. 2, vsakega do 1/2
— pare. št. 4, last ŠOŠTARIČ Alojza in ŠOŠTARIČ Cecilije roj. 

KAUČIČ, Slaptinci št. 29, vsakega do 1/2
— pare. št. 331, 471, last ŠPINDLER Franca in ŠPINDLER Angele 

roj. MARINIČ, Slaptinci št. 26/a, vsakega do 1/2
— pare. št. 205, 206, last TOPOLN1K Alojza, Slaptinci št. 20
— pare. št. 193, 194, 195, last TOPOLNIK Cecilije roj. KOŠAR in 

TOPOLNIK Alojza, Slaptinci št. 2, vsakega do 1/2
— pare. št. 224/4, 225/2, 226, 238, last VIZOVIŠEK Kristine roj. 

TOPOLNIK, Maribor, Gosposvetska 34
— pare. št. 369, 368, last ŠAFARIČ Lovrenca in ŠAFARIČ Marije 

roj. BRUMEN, Slaptinci št. 33, vsakega do 1/2
— pare. št. 355, 356, 254, 255, last ZAMUDA Jožeta, Slaptinci št. 11
— pare. št. 371, 372, last ZVER Alojzije roj. SKUHALA in nedl. 

ZVER Irene roj. 1967, Slaptinci št. 41, vsake do 1/2
III.

Z uvedbo komasacijskega postopka je na komasacijskem območju 
prepovedan promet z zemljišči jn njihovo parceliranje, prepovedana pa je s ST

R
A

N
 13

 VEST
N

IK
, 1

0.
 M

A
R

C
A 

19
81



12. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih 

objavah občin Pomurja.

Številka: 020-1/79
Datum: 13/2-1981

Predsednik 
skupščine občine Ljutomer 
Franc ŠTRAKL, ekon. 1. r.

140

Na podlagi 51. člena, 2. odstavka 38. člena Zakona o varstvu 
živali pred kužnimi boleznimi (Ur. list SRS, št. 18/77 in 2/78) in 
2. člena Odredbe o preventivnih cepljenjih in diagnostičnih ter 
drugih preiskavah v letu 1981 (Ur. list SRS, št. 33/80) ter 222. 
člena Statuta občine Lendava (Ur. objave, št. 8/74) je Izvršni svet 
na svoji seji dne 12. 2. 1981 sprejel

ODREDBO
O PREVENTIVNIH CEPLJENJIH IN DIAGNOSTIČNIH TER 
DRUGIH PREISKAVAH V LETU 1981 V OBČINI LENDAVA

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Da se preprečijo oziroma ugotovijo v tej odredbi navedene 

živalske kužne bolezni, mora veterinarska organizacija, ki je po 
predpisih verificirana za preprečevanje in zatiranje kužnih 
bolezni, opraviti v letu 1981 ukrepe zaradi ugotavljanja, 
odkrivanja, preprečevanja in zatiranja kužnih bolezni.

Posestniki živali so dolžni izvajati ukrepe iz te odredbe.

2. člen
Preventivne ukrepe iz te odredbe bo v letu 1981 opravljal 

Oddelek za preprečevanje in zatiranje kužnih bolezni (Oddelek za 
epizpotiologijo) Vet. postaje Lendava, razen v kooperacijskih 
rejah brojlerjev DO ,,Agromerkur”, kjer bo iste opravljala 
obratna veterinarska ambulanta.

Pred začetkom izvajanja ukrepov iz te odredbe mora Vet. 
postaja Lendava in obratna ambulanta DO ,,,,Agromerkur” o 
tem obvestiti organ veterinarske inšpekcije pri Upravi za 
inšpekcijske službe občin Gornja Radgona, Lendava, Ljutomer in 
Murska Sobota, enota -Lendava. O opravljenem delu mora 
poročati na predpisanih obrazcih.

3. člen
Preventivna cepljenja se morajo opraviti tolikokrat, 

kolikokrat je potrebno, da so živali stalno zaščitene.

4. člen
Veterinarska organizacija, ki opravlja preventivne in 

diagnostične preiskave, mora voditi evidenco o datumu cepljenja 
oziroma preiskave, imenu in bivališču posestnika živali, o opisu 
živali, o proizvajalcu, o serijski in kontrolni številki cepiva ter o 
cepljenja in preiskave.

Veterinarska organizacija mora spremljati zdravstveno stanje 
živali po uporabi biološkega preparata in o tem obveščati 
občinsko veterinarsko inšpekcijo.

11. PREVENTIVNI UKREPI
5. člen

Preventivno cepljenje kopitarjev, goved in ovac proti 
vraničnemu prisadu se mora opraviti v vasi Gaberje.

Zaščitno cepljenje je treba opraviti do 30. aprila 1981.

6. člen
Preventivno cepljenje proti steklini je obvezno za vse pse, 

stare več kot štiri mesece.
Pse je treba cepiti proti steklini z vakcino, ki ima dovoljenje 

pristojnega zveznega organa.
Preventivno je treba cepiti proti steklini tudi domače živali, 

ki se pasejo brez nadzorstva.

7. člen
Preventivno cepljenje kokoši, piščancev, brojlerjev in 

puranov proti atipični kokošji kugi se mora opraviti:
— v perutninski farmi v Dobrovniku, last DO 

,,Agromerkur”;

— v obratih individualnih proizvajalcev, ki proizvajajo v 
kooperaciji z DO ,,Agromerkur” M. Sobota in DO 
,,Mesoprodukt” Zlatar Bistrica;

— v sledečih naseljih: Pince Marof, Petišovci, Gornji Lakoš, 
Trnje, D. Bistrica, Dobrovnik in Kobilje:

— v obratih individualnih proizvajalcev, kjer pomeni reja 
perutnine pomembnejšo gospodarsko dejavnost.

Cepljenje iz prejšnjega odstavka se opravi z živo ali mrtvo 
vakcino. Vakcina mora biti pripravljena iz priznanih virusnih 
sevov po splošno priznani metodi.

Cepljenje določeno s tem členom opravita: Vet. postaja 
Lendava v naseljih in v kooperacijskih rejah DO ,,Mesoprodukt” 
Zlatar Bistrica.

V obratih individualnih proizvajalcev, ki proizvajajo v 
kooperaciji z DO ,,Agromerkur” in na farmi v Dobrovniku 
cepljenje opravi obratna ambulanta organizacije.

Cepljenje se opravi na način, ki ga za posamezno vakcino 
določi proizvajalec.

8. člen
Proti prašičji kugi je treba preventivno cepiti prašiče v 

gospodarstvih, ki imajo deset in več plemenskih svinj oziroma 
najmanj petdeset pitancev.

Proti tej bolezni je treba preventivno cepiti tudi prašiče, ki se 
hranijo s pomijami ali z odpadki živalskega izvora, ne glede na 
njihovo število v gospodarstvu.

Cepljenje iz prejšnjega odstavka se opravi s sevom K 
lapiniziranega virusa.

9. člen
V spomladanskem roku je treba opraviti splošno 

tuberkulinizacijo goved v naslednjih vaseh: Radmožanci, 
Kamovci, Žitkovci, Velika Polana, Mostje, Banuta, Gornja 
Bistrica.

V jesenske roku je treba opraviti splošno tuberkulinizacijo 
goved v naslednjih vaseh: Strehovci, Dolina, Srednja Bistrica, 
Dolnja Bistrica, Genterovci, Hotiza, Dolga vas. Trimlini.

10. člen
Glede na brucelozo je treba preiskati enkrat letno:
— krave v hlevih individualnih proizvajalcev z mlečno 

prstnastim preiskusom;
— s serološko preiskavo krvi bika v prirodnem pripustu.

11. člen
Oba plemenjaka v prirodnem pripustu je treba preiskati 

enkrat letno na mehurčasti izpuščaj pri govedu (IBR/IPV).
Vzorce krvi odvzame Vet. postaja Lendava, preiskavo pa 

opravi VTOZD za veterinarstvo, Biotehniško fakultete v 
Ljubljani.

12. člen
Na kužno malokrvnost kopitarjev je treba preiskati 

plemenskega žrebca.
Kri odvzamejo delavci Veterinarske postaje Lendava.

13. člen
Čebelje družine, ki so bile na paši v drugih republikah je 

treba preiskati na varoatozo.
Preiskavo na varoatozo opravi: Obdravski zavod za 

veterinarstvo in živinorejo Ptuj.
Vzorce drobirja je treba dostaviti organizaciji iz prejšnjega 

odstavka do 31. marca 1981.

14. člen
Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih 

objavah Pomurskih občin.
Številka: 322—1/81—9/95
Datum: 20. 1. 1981

Predsednik IS
Skupščine občine Lendava:

Ladislav IVANEC 1. r.

141

Na podlagi* 51. člena zakona o varstvu živali pred kužnimi 
boleznimi (Ur. list SRS, št. 18/77) in odredbe 0 preventivnih

ST
R

A
N 

14
 VEST

N
IK

, 1
0.

 M
A

R
C

A
 19

81



ST
R

A
N

 14
 VEST

N
IK

, 1
0.

 M
A

R
C

A
 19

81
cepljenih in diagnostičnih ter drugih preiskavah v letu 1981 (Ur. 
list SRS, št. 33/80, je izvršni svet skupščine občine Gornja 
Radgona na seji, dne 22. januarja 1981 sprejel naslednjo

ODREDBO

o preventivnih cepljenjih in diagnostičnih ter drugih preiskavah v 
letu 1981 v občini G. Radgona

1. SPLOŠNE DOLOČBE

l.člen

Da se preprečijo oziroma ugotovijo v tej odredbi navedene 
živalske kužne bolezni, morajo veterinarske organizacije, ki so po 
predpisih v verificirane za preprečevanje in zatiranje kužnih 
bolezni, opraviti v letu 1981 ukrepe zaradi ugotavljanja, 
odkrivanja, preprečevanja in zatiranja kužnih bolezni.

Posestniki živali so dolžni izvajati ukrepe iz te odredbe,

2. člen
Na podlagi te odredbe pripravi oddelek za epizootiologijo 

pristojnega veterinarskega zavoda oziroma veterinarske postaje (v 
nadaljnjem besedilu: veterinarski zavodi) v sodelovanju z obratno 
veterinarsko ambulanto predlog programa preventivnih ukrepov 
v letu 1981 in ga predloži za veterinarstvo pristojnemu 
občinskemu upravnemu organu.

3. člen
Preventivne ukrepe iz te odredbe opravijo veterinarski zavodi 

iz prvega odstavka 1. člena te odredbe in obratne veterinarske 
ambulante.

Veterinarski zavodi in obratne veterinarske ambulante so 
dolžne pred vsakim začetkom izvajanja ukrepov iz te odredbe o 
tem obvestiti pristojni medobčinski organ veterinarske inšpekcije. 
O opravljenem delu morajo poročati na predpisanih obrazcih.

4. člen
Preventivna cepljenja se morajo opraviti tolikokrat, 

kolikokrat je potrebno, da so živali stalno zaščitene.

5. člen
Veterinarski zavodi in obratne veterinarske ambulante, ki 

opravljajo preventivna cepljenja ali diagnostične preiskave, 
morajo voditi evidenco o datumu cepljenja oziroma preiskave, o 
imenu in bivališču posestnika živali, o opisu živali, o 
proizvajalcu, o serijski in kontrolni številki cepiva ter o rezultatu 
cepljenja in preiskave. ;

Veterinarski zavodi in obratne veterinarske ambulante iz 
prejšnjega odstavka morajo spremljati zdravstveno stanje živali 
po uporabi biološkega preparata in o tem obveščati pristojni 
občinski organ veterinarske inšpekcije.

II. PREVENTIVNI UKREPI

6. člen
Preventivno cepljenje proti steklini je obvezno za vse pse, 

stare več kot štiri mesece.
Pse je treba cepiti proti steklini z vakcino, ki ima dovoljenje 

pristojnega zveznega organa.
Na okuženem in ogroženem območju je treba preventivno 

cepiti proti steklini tudi domače živali, ki se pasejo brez 
nadzorstva.

7. člen
Preventivno cepljenje kokoši, piščancev, brojlerjev in pura

nov proti atipični kokošji kugi se mora opraviti:
— v perutninskih obratih organizacij združenega dela,
— v naseljih, kjer so perutninski obrati organizacij 

združenega dela, ali večje reje individualnih proizvajalcev,
— v obratih individualnih proizvajalcev, ki proizvajajo v 

kooperaciji z organizacijo združenega dela,

— v obratih individualnih proizvajalcev, kjer pomeni reja 
perutnine pomembnejšo gospodarsko dejavnost.

Cepljenje iz prejšnjega odstavka se opravi z živo ali mrtvo 
vakcino. Vakcina mora biti pripravljena iz priznanih virusnih se
vov po splošno priznani metodi.

Cepljenje, določeno s tem členom, opravijo veterinarski 
zavodi; v perutninskih obratih organizacij združenega dela, ki 

imajo organizirano lastno veterinarsko službo, pa obratne 
veterinarske ambulante. Cepljenje se opravi na način, ki ga za 
posamezno vakcino določi proizvajalec.

8. člen
Proti prašičji kugi je treba preventivno cepiti prašiče v 

gospodarstviih ki imajo deset in več plemenskih svinj oziroma 
najmanj petdeset pitancev. Proti tej bolezni je treba preventivno 
cepiti tudi prašiče, ki se hranijo s pomijami ali z odpadki 
živalskega izvora, ne glede na njihovo število v gospodarstvu.

Cepljenje iz prejšnjega odstavka se opravi s sevom 
K lapiniziranega virusa. Cepljenje opravijo veterinarski zavodi; 
na družbenih prašičerejskih obratih, ki imajo organizirano lastno 
veterinarsko službo, pa opravijo to cepljenje obratne veterinarske 
ambulante.

9. člen
Proti slinavki in parkljevki je treba preventivno cepiti 

osnovno govejo čredo organizacij. združenega dela in bike v 
osemenjevalnih središčih.

Preventivno cepljenje iz prejšnjega odstavka opravijo s 
polivalentno AOC vakcino veterinarski zavodi; na govedorejskih 
obratih organizacij združenega dela, ki imajo organizirano lastno 
veterinarsko službo, pa to cepljenje opravijo obratne veterinarske 
ambulante.

10. člen
V letu 1981 mora biti opravljena tuberkulinlzacija v najmanj 

40 odstotkih gospodarstev, ki imajo goveda. Tuberkulinizacijo 
goved opravijo veterinarski zavodi.

Najprej je treba tuberkulinizirati goveda v naseljih, kjer so 
bila s peto splošno tuberkulinizacijo ugotovljena tuberkulozna 
goveda ter pozitivni ali sumljivi reaktorji na tuberkulin,

Tuberkulinizirati je treba osnovne goveje črede organi
zacij združenega dela in bike v osemenjevalnih središčih.

Tuberkulinizacijo osnovne goveje črede organizacij 
združenega dela opravijo veterinarski zavodi. Tuberkulinizacijo 
bikov v osemenjevalnih središčih opravi VTOZD za veterinarstvo 
Biotehnične fakultete v Ljubljani.

11. člen
Glede na brucelozo je treba preiskati enkrat letno:
— krave v hlevih individualnih proizvajalcev z mlečno 

prstnastim preiskusom,
— osnovne goveje črede organizacij združenega dela s 

serološkom pregledom krvi,
— bike v osemenjevalnih središčih s serološko preiskavo krvi 

in laboratorijsko preiskavo semena in sicer v presledkih šestih 
mesecev med obema pregledoma.

— plemenske živali v osnovnih čredah na prašičerejskih 
obratih organizacij združenega dela s serološko preiskavo krvi.

12. člen
Na govejo levkozo je treba pregledati osnovne Črede 

plemenskih goved, v katerih je bila opravljena sanacija (izolacija 
ali zakol pozitivnih reaktorjev na levkozo in dva negativna 
rezultata seroloških pregledov črede v 4-mesečnih presledkih) in 
plemenjake v osemenjevalnih središčih.

Preiskavo seruma s preizkusom v agar gelu opravi Klinika za 
prežvekovalce — VTOZD za veterinarstvo Biotehniške fakultete v 
Ljubljani.

13. člen
Na kužno malokrvnost kopitarjev je treba preiskati vse 

plemenske žrebce na območju občine in konje v gozdnih 
deloviščih.

Vzorce krvi odvzamejo pristojni veterinarski zavodi na 
zbirnih mestih.

14. člen
Čebelje družine vzrejevalcev matic ter čebelje družine 

plemenilnih postaj je treba preiskati na hudo gnilobo čebelje 
zalege, pršičavost, nosemavost in varoatozo. Preiskavo opravi 
VTOZD za veterinarstvo Biotehniške fakultete v Ljubljani.

Čebelje družine, ki so bile na paši v drugih republikah, je 
treba preiskati na varoatozo. Vzorce zimskega drobirja motajo 
odvzeti veterinarski zavodi.

Preiskave na varoatozo opravljajo:
— VTOZD za veterinarstvo Ljubljana


	C:\Users\Admin\Desktop\Priloge81\uradne12\Vestnik_1981_200000400.jpg
	C:\Users\Admin\Desktop\Priloge81\uradne12\Vestnik_1981_200000401.jpg
	C:\Users\Admin\Desktop\Priloge81\uradne12\Vestnik_1981_200000402.jpg
	C:\Users\Admin\Desktop\Priloge81\uradne12\Vestnik_1981_200000403.jpg
	C:\Users\Admin\Desktop\Priloge81\uradne12\Vestnik_1981_200000404.jpg
	C:\Users\Admin\Desktop\Priloge81\uradne12\Vestnik_1981_200000405.jpg
	C:\Users\Admin\Desktop\Priloge81\uradne12\Vestnik_1981_200000406.jpg
	C:\Users\Admin\Desktop\Priloge81\uradne12\Vestnik_1981_200000407.jpg

